INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Diretoria De Beneficios
Coordenacao-Geral De Pagamentos e Gestao De Servicos Previdenciarios
Coordenacao De Pagamentos e Gestao De Beneficios
Divisdao De Consignacdes em Beneficios

TERMO DE ENCERRAMENTO DE TRAMITE FiSICO

Processo n? 35000.002904/2019-72
Interessado: banco bmg s/a, ALICE MAGAGNIN, procon IMBITUBA

1. O processo em epigrafe foi devidamente convertido do suporte fisico para eletrénico no
SEl, em conformidade com o disposto na Portaria Conjunta n2 1 /DGPA/DTI/INSS, de 21 de outubro de
2019, mantendo o mesmo numero do processo fisico (NUP) e mesmo interessado.

2. Fica encerrada a tramitacdo do processo em suporte fisico, sendo vedada
qualquer juntada fisica de novos documentos, para, a partir de entdo, ter continuidade de sua
instrucdo e tramitacao somente por meio do SEI.

3. Para fins de registro, o processo originalmente em suporte fisico era composto de:

3.1. Folhas: 20

3.2. Volumes: 1

3.3. Midias: 0

4. O processo eletronico resultante da presente conversao ficou composto da seguinte
forma:

4.1. Volume de Processo: 1

4.2. Apartado Sigiloso: 0

4.3. Conteudo de Midia: 0

5. Unidade responsavel pela conversao: DCBEN

6. O presente termo devera ser impresso, numerado e inserido como ultima pagina no

processo fisico, o qual ndao podera mais receber novos documentos.

7. A conclusdao do procedimento de conversao se deu na data de assinatura do presente
Termo.

Documento assinado eletronicamente por KARINA VIANA DE FREITAS, Chefe de Divisao, em
17/09/2020, as 11:01, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do
Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.
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S€l o
assinatura
| eletrénica



http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.inss.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

"--_:-' A acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador
£I" 1730150 e o cddigo CRC 8AE26B69.

Referéncia: Processo n? 35000.002904/2019-72 SEI n2 1730150



ESTADO DE SANTA CATARINA COMANDO SIPPS ¢ 484 30%

o T PREFEITURAMUNICIPAL DE IMBITUBA
- .&u *  PROCON - PROGRAMA DE PROTEGAQ, DEFESAE ORIENTACAO AO CONSUMID Q)

Fls. ___i_._.—-—

F.AN?: 42.054.001.19-0000502

Reclamante: ALICE MAGAGNIN - CPF: 67174922872 4~ ADMINISTRACAG/INGS =~ * =~
Endereco: RUA VICENTE MANOEL MACHADO, 92 - Stslonin E}: ,:;‘”ms" e
Bairro: ROCA GRANDE - Cidade: Imbituba - UF: SC i? ——1—/—{0_/.....4_
CEP: 88780000 - Fone: (48) 3356-0183 L1QL 1 _
Procurador: i

Previdéncia Social
SERVICO DE PROTOCO!.0)

Reclamado(a): BANCO BMG
Nome Fantasia: - CNP]: 61.186.680/0001-74

Enderego: AV PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK, 1830 - Bairro: VILA NOVA CONCEICAO - ANDAR 10
11 13 E 14 BLOCO 01 2

Cidade: Sao Paulo - UF: SP - CEP: 04543000

35000.002904/2019-72

Reclamado(a): INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Nome Fantasia: COORDENACAO GERAL DE ORCAMENTO FINANCAS E CONTABIL - CNPJ:
29.979.036/0001-40

Enderego: ST SAUS QUADRA 02 BLOCO O, 6 - Bairro: ASA SUL -

Cidade: Brasilia - UF: DF - CEP: 70070946

I - Por ordem da Diretora do Departamento de Defesa do Consumidor - PROCON de Imbituba, Cristiane Costa
Pegorara, avoco da presente reclamacao a fim de averiguar os fatos alegados pelo reclamante, adotando o
procedimento estabelecido no Decreto 2.181/97, o qual regulamentou a Lei 8.078/90 (Codigo de Defesa do
Consumidor).

II - Apds anélise preliminar constata-se que as partes sao legitimas e esta configurada relagdo de consumo,
conforme dispde o art.22 e 32 do Codigo de Defesa do Consumidor, conforme alegagao do (a) reclamante:
Reclamacao apresentada:

A consumidora compareceu neste PROCON informando que foi colocado em sua conta o valor de R$2.295,20
referente a um empréstimo consignado, com o reclamado BMG, que a consumidora nao solicitou.

A consumidora informa que nunca passou suas informagoes pessoais para o reclamada BMG e ao questionar o
" reclamado BMG lhe informaram que seus dados foram passados pelo INSS.

A consumidora informa que quitou a fatura que recebeu do banco BMG para devolver os valores recebidos
sem sua autorizagao.

A consumidora questiona o reclamado INSS sobre ter passado seus dados para o reclamado BMG.

A consumidora questiona se ha algo em aberto no seu nome com o reclamado BMG.

A consumidora solicita o contrato com o reclamado BMG.

Solicito esclarecimento dos fatos.

111 - Em que pesem as alegagées do reclamante, bem como os documentos que acompanham a presente
investigacao preliminar, verifica-se a necessidade de uma averiguagao mais detalhada, motivo pelo qual

requer -se uma manifestagao por escrito, no prazo maximo de 10 (dez) dias uteis a contar do

pDIMento desid DD pen [ nao

' PROCON MUNICIPAL DE IMBITUBA
Rua Emani Cotrim, 601, Centro - imbituba - SC — CEP: 88780-000
Telefone. (48) 3355-8100 — e-mail. procon@imbituba.sc.gov.br

Doc. n? 00002566/19 Pagina 1 de 2 Impresso em: 12/06/2019 17:07



ESTADO DE SANTA CATARINA
'ﬁ * % fs  PREFEITURAMUNICIPAL DE IMBITUBA
. ﬁ’”& F PROCON — PROGRAMA DE PROTEGAO, DEFESAE ORIENTAGAO AO CONSUMIDOR

alegagoes do reclamado, bem como os documentos constitutivos e demais documentos necessarios a instrugéao
da presente investigacdo preliminar.

V - O reclamado fica, desde ja, advertido que nao serao aceitas defesas e/ou manifestacoes por fax ou
e-mail, devendo estas serem protocoladas junto ao setor de protocolo da Prefeitura Municipal de
Imbituba, ou encaminhadas pelo correio, com aviso de recebimento para o enderecgo constante no
rodapé , salvo nos casos de CIP Eletronica.

VI - Fica ciente o representante legal do reclamado de que a solugao da demanda na fase de investigagao
preliminar, nao implicard em imposigao de sancao administrativa e na inclusao do fornecedor no Cadastro de
Reclamacao Fundamentada.

VII - Fica, desde ja, o fornecedor advertido de que a nao solugdo da demanda ou a recusa na prestacao das
informacoes implicara, respectivamente, na aplicagao das sangées administrativas, previstas no art. 56 Codigo
de Defesa do Consumidor e o encaminhamento da presente ao Ministério Publico Estadual para apuragéo do
crime de desobediéncia, conforme art. 33 §22 do Decreto 2.181/97 c/c 330 do Cddigo Penal.

VIII - Cumpra-se.

PEDRO BRYAN DE FREITAS Cristi osta Pegorara

Assessor do Procon Diretora do Procon

PROCON MUNICIPAL DE IMBITUBA
Rua Emani Cotnim, 601, Centro - imbituba - SC — CEP: 88780-000
Telefone: (48) 3355-8100 — e-mail procon@imbituba sc.gov.br

Doc. n? 00002566/19 Pagina 2 de 2 Impresso em: 12/06/2019 17:07
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INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

01.300.205 - SERVICO DE ANALISE E ACOMPANHAMENTO DE
DEMANDAS, em, 21/ 6 /2019

Ref.: Carta de Investigagdo Preliminar
(SIPPS: 489402307)

Int.:  Procuradoria de Defesa do Consumidor -
Municipio de Itajai/SC

Ass.: FA 42.054.001.19-0000502

1. Trata-se de Carta de investigagdo Preliminar na qual requer manifestagio
por escrito acerca a um empréstimo consignado no valor de R$ 2.295,20 (dois mil, e

informagdes para realizagdo de empréstimo consignado, sugere-se o encaminhamento 3
Coordenacio de Pagamentos e Gestio de Beneficios — (01.500.50), para ciéncia e

3 A consideragdo superior.

VALERIA S TORQUATO
Chefe do Servigo de Analise Acompanhamento de Demandas

01.3002 - COORDENACAO-GERAL DE ORCAMENTO, FINANCAS e
CONTABILIDADE, em 21/ 6 /2019,

1 Ciente e de acordo.

2 Encaminhe-se na forma pr a.

INDIRA DE AS CUNHA
Coordenadora-Geral de Orgamento, Finangas e Contabilidade - Substituta
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INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

1.500.502 — DIVISAO DE CONSIGNACOES EM BENEFICIOS, em _/__/2019.
Ref.: F.AN°: 42.054.001.19-0000502 —
PROCON Municipal de Imbituba — SC
Proc.: SIPPS n° 486402307

Interessado: Banco BMG SA

Assunto: Vazamento de dados

Trata-se de comunicagdo emitida pelo PROCON municipal de Imbituba — SC
requerendo manifestagdo escrita do Instituto Nacional do Seguro Social — INSS acerca de
supostas irregularidades existentes no beneficio previdenciario de Alice Magagnin relacionadas

a0 empréstimo consignado com a instituigdo financeira Banco BMG.

2. Preliminarmente, remeta-se ao protocolo (01.300-417) para abertura do processo,

com posterior devolugdo a esta Divisdo de Consignagdes em Beneficios (01.500.502).
3. A 01.300-417.

E FREITAS
Beneficios - DCONB

KARINA V
Divisao de Consignagdes e
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Rubrica: M

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Oficio n° QS /DCONB/CGPGSP/DIRBEN

Brasilia, Qi de outubro de 2019.

Ao

Banco BMG S/A

Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, n® 1830, 10°, 11°, 13° e 14° andares
Cond. Ed. Sdo Luiz, Vila Nova Conceigio

CEP 04.543-000 — Sdo Paulo - SP

Assunto: Processo Administrativo instaurado em decorréncia de comunicagdo emitida pelo
PROCON municipal de Imbituba - SC

Referéncia: Processo n° 35000.002904/2019-72 (SIPPS n° 486402307)

Prezados,

i Visando instruir procedimento administrativo instaurado em decorréncia de
comunicagdo emitida pelo PROCON municipal de Imbituba — SC, informando a existéncia de
consignagdo indevida efetuada no beneficio previdenciario 114.941.690-1, de titularidade de
Alice Magagnin (CPF 671.749.228-72), solicitamos a apresentacio de copia integral do contrato
14903357, no prazo de dez dias, contados a partir do recebimento do presente oficio.

2. Ressaltamos que o artigo 28 da Instrugdo Normativa INSS/PRES n° 28. de 16 de
maio de 2008, determina que “a institui¢do financeira concedente de crédito deverd conservar
os documentos que comprovam a operagdo pelo prazo de cinco anos, contados da data do
término do contrato de empréstimo e da validade do cartio de crédito”.

Atenciosamente,

KARIN FREITAS
Chefe da Divisa gnag¢des em Beneficios

Coordenagio-Geral de Gerenciamento do Pagamento de Beneficios do INSS — Setor de Autarquias Sul, Quadra 2, Bloco “0”, 8 andar
Brasilia — DF. CEP 70.070-946 Telefone: (61) 3313-4639. Email cggpb@inss gov.br



25/10/2019 Apuragdo de Irregularidade - Exigéncia - Oficio n° 85/DCONB/CGPGSP/DIRBEN
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Apagar Responder Responderatodos Encaminhar Imprimir mensagem Salvar

-

Assunto: Apuragdo de Irregularidade - Exigéncia - Oficio n© 85/DCONB/CGPGSP/DIRBEN
De: Divisao de Consignacoes em Beneficios <dconb@inss.gov.br> [+] [x]

Data: 25/10/2019 10:48:37

Cco: reclamacoes.inss@bancobmg.com.br, respostaaoconsumidor@bancobmg.com.br [...]
Anexos: OFICIO N° 85.PDF (56.9 KB)

Prezados,

Em analise ao processo administrativo instaurado para apuragao de irregularidade encaminhamos
85/DCONB/CGPGSP/DIRBEN em anexo para conhecimento.
Solicitamos confirmar recebimento.

Atenciosamente,
Gabriel Gouveia Torres

Estagiario 3146318
Divisao de Consignagbes em Beneficios

®

https:/icameinydinesagovbriindecphp n



INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

1.500.502 — DIVISAO DE CONSIGNACOES EM BENEFICIOS, em _/_/2019.

Proc.: 35000.002904/2019-72

Ref.: FAN®  42.054.001.19-0000502
(SIPPS 486402307)

Int.: Procon Municipal de Imbituba - SC

Ass.: Processo Administrativo para apuragio
de irregularidades — vazamento de dados.

1. Trata-se de comunicagdo emitida pelo PROCON municipal de Imbituba — SC,
informando a existéncia de consignago indevida efetuada pela institui¢do financeira Banco BMG

no beneficio previdencidrio de Alice Magagnin (CPF 671.749.228-72).

2, Consultando a comunicagio recebida é possivel verificar que a reclamante afirmou
ndo ter celebrado contrato com a instituigdo financeira, bem como que a reclamada efetuou a

exclusdo do contrato apés a devolugdo do valor depositado para a beneficiaria.

3 Considerando a previsdo contida no artigo 28 da Instrugdo Normativa INSS/PRES
n°® 28, de 16 de maio de 2008, determinando que “a institui¢do financeira concedente de crédito
devera conservar os documentos que comprovam a operagdo pelo prazo de cinco anos, contados da
data do término do contrato de empréstimo e da validade do cartdo de crédito”, como medida
instrutdria, expega-se oficio a instituigdo financeira solicitando copia integral do contrato de cartdo

de crédito com reserva de margem consignavel - RMC firmado com a parte requerente.

FREITAS
sighacOes em Beneficios
al - Matricula 1564475

KARINA VIAN
Chefe da Divisio de{&t
Técnico do Seguro Se



l RES: Apuracdo de Irregularidade - Exigéncia - Oficio n® 85/DC...

P ——
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Assunto: RES: Apuracdo de Irregularidade - Exigéncia - Oficio n2 85/DCONB/CGPGSP/DIRBEN
De: Reclamacoes.INSS <Reclamacoes.INSS@bancobmg.com.br>

Data: 30/10/2019 19:13

Para: Divisao de Consignacoes em Beneficios <dconb@inss.gov.br>

Prezado Gabriel,
Boa noite!

Em atendimento ao solicitado, segue anexo a resposta com os devidos esclarecimentos.

Cordialmente,

SQNCO

4w  Patricia Silva
B MG Ouvidoria
(31) 3290-3907

Especialista no www.bancobmg.com.br

Que Vocé Precisa

De: Divisao de Consignacoes em Beneficios <dconb@inss.gov.br>
Enviada em: sexta-feira, 25 de outubro de 2019 10:49
Assunto: Apuracdo de Irregularidade - Exigéncia - Oficio n® 85/DCONB/CGPGSP/DIRBEN

Prezados,

Em analise ao processo administrativo instaurado para apuragao de irregularidade
encaminhamos o Oficio n® 85/DCONB/CGPGSP/DIRBEN em anexo para conhecimento.

Solicitamos confirmar recebimento.
Atenciosamente,
Gabriel Gouveia Torres

Estagidrio 3146318
Divisdo de Consignagdes em Beneficios

~ Anexos:

OFICIO N° 85.PDF 41,6KB

1of2 Processo Apuragao de Irregularidade - BANCO BMG S/A (1730120) SEI'35000.002904/2019-72 / g/ £8/2019 08:30



RES: Apuragdo de Irregularidade - Exigéncia - Oficio n® 85/DC...

87044491- RESPOSTA.pdf
COPIA.pdf

20f2  processo Apuragao de Irregularidade - BANCO BMG S/A (1730120) SEI 35000.002904/2019-72 / g/ 88/2019 08:30



Banco

% Quvidoria

29 DE OUTUBRO DE 2019

AO SR. Gabriel Gouveia Torres
INSS/Divisdo de Consignacbes em Beneficios

E-MAIL: dconb@inss.gov.br

REF.: 84/DCONB/CGPGSP/DIRBEN
INSS/Divisdao de Consignacdes em Beneficios
CHAMADO: 87044491/ AMSS

ALICE MAGAGNIN

RESUMO DA MANIFESTACAO
Trata-se de determinagdo em nome da Sra. ALICE MAGAGNIN, portador do CPF: 671.749.228-
72, onde solicita copia do contrato em nome da cliente.

Informamos, que a cliente Sra. ALICE MAGAGNIN, possui junto a Instituicdo o contrato de Cartio
BMG de n® 5259.xxxx. xxxx.2392, celebrado em 03 de abril de 2019, com limite de R$ 2.416,00
(dois mil, quatrocentos e dezesseis reais), sendo a RMC (Reserva de Margem Consignavel) R$
89,47 (oitenta e nove reais e quarenta e sete centavos) cada.

Em resposta ao solicitado, esclarecemos que estamos encaminhando cépia do contrato.
Conte sempre com o BMG e entre em contato com nossos canais de atendimento sempre que

precisar. Nossa equipe de especialistas encontra-se a disposicdo para tirar suas duvidas e
prestar informagdes sobre nossos produtos e servigos e serd um prazer em atendé-lo.

“I I TN

Juliana Vasconcelos Lilian Bombinho

Cordialmente,

 Centrol de Relocionomento

DIGH

BANCO BMG:

{1 in
Smeubmg
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Convéno  pygs . INSTITUTO NACIONAL SEGURIDAE SOCI. WADE seon5n46 &%
" home ta Cleie 2 Sese T GF " O
4 N Dac. Ident /Tipu/ lirgiio Expedidor / Dute de Emissio kmﬂz W" sl.lml 7%2?;? 14/10/1876
12 Enderego Residencial Completo {rua/Av., bairro, Uidade, Estado ¢ LLP) E:HMM e .
12 | Enderego Comercial Completo (rua/Av.. bairre, Cidade, Estedo e CEP) 000121 - .
13. Renda Mensa'/ Diitrax rendas 13.1 Patrimdnio Patrimiio 1_.
i4. Nome da Mae/Rome do Pac 15, Nome do Conjuge / Nompanheira(a) &ELEL / wiguel magagin 15, —- _LL )
IE. EP {pessos politicamente exposta): () Nao/(b) Sim (ustificativa) 16. Néa ﬁ C Fl
1. Natureza da operagao: (a) Financeira/ (h) Dutras (especificar) 17, Enmcars Rulbrice:
IE. Propasito da cperagan: (s} Conta Corrente/Investimentos {b) Emprastimos/ 18, Cartio
Financiamentos ‘c}ﬂawm (dl {hrm:um (e} Servigas (f) miﬁsymdm‘}
].- ’m.‘_ ;-rs- r\':‘:"": STIFAS DN 1 “*" 1&“ n\"‘t S “r“:‘a‘:‘u ’ _Awm m?!““w;-"fﬁ@ R ‘-‘*{;‘1 G AR o
I Valor cumq,naén para pagameﬂtu &u aaiir n'!mmu mdlcmiu ng fatm (observar lene | 1, RS 89,48
teal eatabelecido € v termos do convinio lirmade justc so canvensedo) 2. Internacional 3. -
| 7 Abrangéncia 3. Solicitagie da cartao adicional 410
Vencimento _ 5.R$15,00
T3 Taxa de ermissha (ver ficar se o convitnio permite) g
' B Cadastrn (Apenas novo cadastrn) 9 il
17 Hmnmktnﬂudmmnul /8. Brau du parentesca da Adicional (em relegic so Tiular)

EReas

Yaiar par caﬂ!ﬂ sdtﬂﬁn' ‘0 Tiler dm-au extr cionte in quz &M casc oo rn&rwtm e
| prestogo feste servign puderd ser sispensa ou cancelada

|
|
|

™ ..J_ T NTE
I Empmas /RNI"J / Cod Loja
/ telefone
WEPF do Agente da Venda

3

:zmmnmms 45.638.000 (00)325-8478

Locel e date:  D3/04/2019
X Assinwturs do TITULAR:

MM:W::MM*MM*MMWW

DECLARACAD SE ANALFABETD OU IMPEDIDU DE ASSINAR: Declaro que i atentamente a leitucs deste T
presenga das testemunhas abaixs, tando compreendida seu canteida. mstou cente dr tdas as condigles e abrigagies assumidas

A roge dofe) TITULAR assing o rogedo:

& »\9.]\4 ) V\&(A«{’«f (-3’

da Adesdn na -

Digial do Titular

Nome.
Teatemunhag:

enefici luflwhm anw
; AR declars estar : de

%“ﬁ?ﬁ‘iﬁ‘&f"* : s o 1 pirstado refory i

ndo ] Wrmm oy aquiszBo de nutro pmkmrls ‘m}ggwmm que o refarids valor

de eventuals ¢ futurus aumentes 8/ou diminuigtes am consignave
pagamento/beneficin,

mmMpniudemmw
b.4. Ucarrendu » e/ou @ impossibilideds do desconto em folha de

inadimplancia
desde ja o BANCD BMG S A. diretamente ou atrevés hmuﬁmum-nmmmkm

junta a0 BANCI BMB S.2 uu em outra Instituigo Finenceira, o valor wencido  nig
o saldu devedor do Carttio de Credito Consignado ore contratada Neste ato, oa)

CPF ou Cl:

5 6.1 mmM.mmwamm.m-mmammm
mmuhﬁn

mmammw o cartiio de

. :_?H,

mnmo{!} TULAR
tindaridade, mantide

destinando os recursos Gnica e exclusivamente pars smortizar
autorize, an&.nwm&hmmmmxmdadusde

depts tos e aplicagles em outras instituighes financeiras. nos termas o artige 12, § 32, ¥ da Lei Complementar v 105/01 que dispte s ndc configuragie de quebrs

1.99.048
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de sigilo bancérin 3 revelaglo de informagdes sigiosas com o expressn consentimento do intersssade. VIl Declarastes vt
cm da adesdio: 71 Canforme dispesto no item 1§ do presente documents, ofa) TITULAR declerBNare os_dor!
g como PE? "Pessoas Politicamente Exposta”, cssim consideradas. nes termes Cirsular 0 3.481. de 24 de julho de 2009 da Banco
Uentral. os agentes piblicos que desempenham ou tenham desempenhado. nes cltimos cinco anos, no Brasil ou em paises territérios e
dmrydnm:lm estrangeiros. cargos. empregos ou fungles pablicas relevantes, assim coma seus representantes, familiares & cutras pessoss ce seu
relacionemento préximo. 7.11. 0(A) TITULAR declars que sus movimentagko financeira esta sempre atrelade 8o propdsito e 8 natureze de relagéo de negdcios,
conforme declarade no item 17 & 18 do Ouadro | do lrrcmtu terma. ¢ que havendo qualquer mudanga de pr;ds'i{ads natureza da refagéio d2 negdcios, comunicars
M, da

imediatamente e formaimente o Banco BMG. 7.2, 0 NITULAR declara em cumprimento o dispasto no art Circular n¥ 3.461/08, do Banco Uentral, que
corhece os regras da Lei 8. 613/88, qua sobre os crimes de “lavagem de dinheiro” e normas complementare s publicadas peta Sonco Central e Conselho
Monetécio Nacional, tendo cincia de que o BMG S.A & as InstituigDes financeires a ele ligades {controledas. controladoras ou sob controle comum)

possuem. por forga legal. chrigagso de comunicar ao Banco Central sobre a ocorréncia d2 determinadas pes previstas nas refecides nurmas, neds tendo «
opor quante aa referida procedimento. 7.3, O(A) TITULAR declara que os investimentos e mavimentagdes financeiras por ele(s) pretandidas sac compativels com
sug atividad, randunentos e situaglo petrimonial e que para fins do dispesto na Lei n? J.613/38 regulamentada pele Banco Central, 0s montantes cue versm a
ser movimentedos e/ou mvestidos pelo(a) mesma(a) ndo provem do atividade ilicite. 7.4 O(A) declara ter ciéncia que: () o SAUUE ¢ un servigo
lacultativa atrelede s certie. que somente seré dispunibiliade pelo BANCO BME SA se TITULAR ou adicienal se houver. nes h'fom na
kggs@aﬂa!nmﬂmmw aplicavzl ¢ observando os termos e condigdes constantes no convenio firmade entre o BANCD BMB SA e o empregador/ conveniado.
() SAUULS adicicnais mediante o cartao poderéo sar formalizadas: () por meio de gravegao teleftnize . 0pglo este destinada apens a0 2 observendo-
s¢ 0 disposto na convénio firmado entre o empregador/conveniadu e o BANCU BNG S.A. ¢ o disposto ne mm anlicavel - (i) mediente a celebragac de ume
liédula de Creditn Bencario- COB. a ser emitide nos termas da Lei n® I0.831/04. (i) nas termingis de euto atendimento credanciados 3 bendeiva ou (i) mediante
outras lurmas disponibitzadas pelo BANGD BMG S A, o seu critério. desde que permitidas na Iegislagho/requlamentago aplicavel 7.5. D(A) TITULAR declars que
previamente & assinatura deste termo foi devidamente informado de que & wtilizagiio do cartio pare a realizaciio de determinadas transagies. bem
cuma a opglo de contretagiin de empréstimo, finenciemento ou percelemente mediante a utilizegdo do cartlo, ecarretsrd ne cobranga de encargos e
tarifes, nos termes du dispesto no de vtilizeglo do cartio & na legislagéo vigente. s do periodo serdo informedes ro fatura & o
sntunl méximo de encargos que incidirgo no més subsequents serdn. obrigatoriamente, informados so TITULAR e/ou adicioral, se aphicavel, de farms préva,
‘ibii‘.min yue als) mesmols) tenhalm) pleno conhecimento acerca dos valores que fhe serdp cobrados previamente & contratocho de quelquer operagio.
solicitagio de qualquer servigo atrelada ao cartdo e/ou realizagBa d2 transaglo da qual duecurra a cobrangs de encarges. 7.6. D(A) TITULAR sctoriza, de forma
irrevegavel e irretrativel ¢ BANCO BME SA = (i) Vanter em cadastro ou henco de dades o seu nome, qualificagiio e outros informes pesscals, bem como &
manter om cadastro cu banco de dados as respectivas informagdes relacionades eo edicional, se houver: (i) Obter, fornecer e comparctiner as informegbes
cedastrais, finarceiras e de nperagDes ativas e passivas e servigos prestades junto 3 outras instituigbes pertencentes v grupo finenceiro do BANCU BNG SA.
ficando todos autorizedos @ sxeminar ¢ wlilzar, no Bresil @ no ederior, tais informagdes. inclusive pare oferts de produtes e serviges: (i) Compactibhar
informagfies cadastras com nutres instituigdes finenceires: (iv) Informar os dedos reletives @ todas as obrigagles assumidas pela) titular e/ou
adicional, inclusive os dados refatives & falta de pagamento de ohrigagiies assumidas em decorrEncia da adesto so regulamento, pare constarem de
cadestros compartilhades em Bance de Uados de proteglio so crédite, tais comu SERASA e SPC (v) Fornecer a0 Banco Centrel do Brasil, para integrar
u Sistema de Informagies de Créditos(SCR), a tempo, mesmo apés a rescislo du contrete, dados @ respeito de suas dividas a vencer &
vencidas, inclusiva es em etraso e as operagtes tom prejuizo, o valor das coobrigagfies assumidas e des gerantias prestades, bem como a
consultar e acessar o SCR sobre informagies consolidedas e registradas em ssus respectivos nomes, prestades por outras instituigbes finenceirss,
vedade 8 sus divulgagic para terceires; bem como prestar, consultar e compartither ss suas informagiies codostrois com outras instituigles
financeiras ou sssemelbndss, nos termes do disposto no presente clausula e utilizé-les para fins administrativos e de marketing, na forma da
Iﬁn 7.7.0(A) TITULAR declera conhecer e estar spte a efetuar qualquer negocio com as Instituighes financeiras pertencentes av grupo financers
do BANCO BMG SA., dentre eles: contratagdo de noves eperagles de empréstimo ou financiamenta MF!;M!. seque em dinheirn, tude dentro dos imites de
rergem corsignével, mediante a utilizacho do cartdo. seja pelos teeminais de auto atendimento (ATM/FUS), pelo “Interaet ﬁmﬁr%".ﬂ‘peh Central telefénica e
quaisguer pitros mains elatronicos disponibilizedos peles InstituigBes finance ras integrantes do grupo finenceiro do BANCO BNG SA .78, Formalizegfio Eletranica:
tm casos de contratagio eletrénica, als) confirma que admits come vilide o meiv de comprovagfio da autoria e da integridade da assinatura e
das infurmagbes cepturades e utilizades neste Termo de Adesiio. Nessa hipitese, 2 sssinatura do presents Termo ocorrerd por melo eletrénico,
dentre oS quais o assinatura capturads em tele sensivel so toque (fsoch screen). que sers submetida & verificagiio de compatibilidade com os perfis
i dofa) TITULAR previsments capturados e armazenados; @ contretegiio vis spusigle de senhas ou qualguer outro meio vilido de assinatura
eletrnico, admitindu-se, inclusive, a utilizagio de SMS, e-mail e outros meios remotos de contato e interagfio entre o8 Partes pera tal fim,
reproduzicln 8 fivee @ espontinea vontode e menifestagio do(a) TITULAR. Este (em caso de contratagdo eletrbnica) e quatsquer outres
documentos calebrados eletronicaments a partic desta dota entre afe) TITULAR & o Banco podergo se utilizar do mesmo meio eletrdnico de sssinatura,
sende considerados, pars todos os efeitos. vilidos e exequiveis. I{A) TITULAR auturiza o compartithaments dos dados relatives so perfil biométrico de
sua assinatura ehetrOnics entre instituighes que mantenham relagies comerciais com o Bance ou que pertengam ao conglomerads do qual o Banco faz
:m 7.9.0(A) TITULAR nutorizn a5 emprasas imegrantes do grupo fnanceire do BANCL BME S.A & contaté-lo por qualquer mein, inchusive telefanico, e-mail
NS & correspondéncia para enviar comunieagfies a respeito do certde e informages relat'vas acs produlus. servigus, promogBes @ nuvidades relacionedes s
empresas integrentes do grupo finenceiro do BANCD BME S.A ou do estabelecmentn cuja marea sncontrer-se indicade no cartéa. pudende o titular cenceler @
presente autoriragho 3 qualquer mamento mediente contato funts A central de relacionamento. 7.10. UA) TITULAR dispensa expressamente o BANCE BMEG S.A
de enviar # via fisice do demonstretive mensal (faturs) com & das despesas relacionedas @ utilizaglo do Cartdo de Crédit
Cansignade ora contretado, estando clente de que tal decuments e serd via |nternat ¢ que Bm case de dovidos, poderd
contatar o BANCD BMB S.A através dos censis de atendimento disponibilizados, 7ML Comunicagio: O(A) TIULAR auteriza cue o Banca BME the enve
mensagem eletrfinioale-mail) & mansagam SMS; por telefone. com inf%suh produtes # servigas oferecidos pela Bance BMG (Cingo concorda com o
envic das mensagens. 712 Ae essiner o presents docemento olg) declara-su vinculade, em cardter irrevogével, irretratével ¢ de forma
incondicional, au dispusto nu Regulaments de Wilizagio do cartiic de crédito consignado emitido pele BANCO BMB perante 0 3° oficiel de
registro de ttulos e documentus e registru civil de pessoa juridica de capital de So Peule sob o n¥ 8305943 em 17 . CANAIS DE ATENDIMENTD
HANCO BME: Centrs! de Relacionamenta BMG CARD 4007 7007 (ligagtes de celular) e 0800 770 1790 (ligagbes de tel. fixa) / SAC U800 5738 039 / Ceficientes
auditives e ou de fala 0800 3797 332 / DUVIDORIA DBOU 723 2044 S

~ A -
. " Digital do Thudiee
P hssinature do TITULAR (ou rugedo, se apicavel): (J\./Q/\{ N V\’\UCIGIS Cy (,f,\

1.99.049 Vig. 10 112017 22
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'BAsG | PROPOSTA DE CONTRATAGAD DE SAQUE MEDIANTE A UTILIZAGAD 0O CARTAD O CREDITD CONSIGNADD EMITDOPELOBMG | W soms |
Credor: HANGO BMB S.A., inscrito no CNPJ sob o n? GLIBE.680/000(-74, com enderego na Avenida Brigadeirn Faria Lima n® 3477, 3¢ andar,
/ Itaim Bibi, na cidade de Sao Paulo (SP). neste sto representado nos termos de seu estatuto social, doravante denominado BANCO/BME. .@ =]
* hw‘ \ Resumao da proposta: Nome do Cliente:  siee mogagen =
5 [ CPR 74872872 | Telefone celular: E-mail
5 /| Finalidade da operagao: Financeira | Ouantidade de parcelas: Uma parcela Valor Total solicitada.  R§ 228520
Taxa de Juros méxima (Tdmax)/ Custo efetivo Total Maximo' (CETmax) [ ] Canvénio [NSS [ [ JConvenio SIAPE OUTROS Convenios
TJ max (% ao més / % s ano) 3.00%/4328% |365%/9458% |de 8 7.93% /de §3.28% a 154.78%
CETméx (% s més /7 % a0 ano) 363%/5426% |477%/BBA3% | de3ba% a B.62% /de 94.28% & 113.34%
} 1 JBIT CUMS Guiras vespesas 1

' Custo Figtiw Total (CED): DEET expresso ng xa gerven | anual

g ._.&52,.5:_3 B urns, por els autorizedas. ¥ que # respecti

represonia as nm“&nﬁ wgentes ra data do sey cllcadn.

}uaﬁm& proposta sujeita a emmww cadastral, de crédito e existéncia de limite de crédito disponivel para utilizago no cartao de credito consignado BMG Card
de tituleridade do Cliente. 0 valor solicitade poders ser alterado em razao da margem consignavel e/ou limite de créditn efetivamente disponivel bem como em
vaso partabilidade. conforme %._.2_. sto nas Condigbes Gerais da Céduls de Crédito Bancério referente 3 contratagao de m.‘muz.nmn de crédito pessoal oriundo de saque
realizado por meio de cartdo de crédito nﬁﬂ%ﬁma emitido pela BME. r mwwqm&m em |0 de fevereiro de 2017 perante o 7 [fizial de Registro de Titulos e Documentos
e Livil de Pessoa Juridica da Capital do Estado de S3o Paulo sob o n? 1948 848, as quais Ihe foram &mwgﬁmmmﬁ previemente & assingtura da presente proposta
e encontram-se disponiveis nos canais de atendimento do BMG destacadus n final da presente documento e ng site www bancobmg.com.br. Caso a presente propusta
seja apravada, 0 BMG [he comunicard e encaminhard as demais candigies financeiras da operag3o aprovada, podendo tal comunicacau ser feita, inclusive, via SMS
ou e-mail. consideranda os dados infarmados no presente documento. Caso vocé ndo esteja de scordo com os valores da operagiu cuntratada vocé poderd, no
praza de 07(sete) dias contados du recebimento da confirmagéo da contratago, entrar em contato com o BME, por mein dos cana's de atendimento abaix

informados. e sulicitar o cancelamento da operagao. Declaro, para os devidos fins. que recpbiuma yia da presente groposta. integralmente preenchida. .
Local/date: 03/04/208 Xz Assinatura do cliente: \_= . 5.

...»\ﬁ)ﬂ;\ X

Declaragdu se analfabeto ou impedido de assinar: Declaro que ouvi atentamente a leitura das infarmagdes constantes nesta E.%rwaa. -
cam as quais estou de pleno acardo. A rago da(a) cliente, assina o rogade: _
Nome: CPF
Iestemunhas: | 7 Dighal Joriionts
Nome/CPF: Nome/CPF:

Canais de stendimenta Bance BMG: Central de Relacionamertn BMG CARD 4002 7007 (ligagdes de celular) & 0800 770 1730 (ligacbes de tel. fixo) /
SAC 0800 979 3099 /Deficientes suditivos 2 ou de fals 0800 §78 7333 / OUVIDDRIA 0800 722 2044 E :

2.99.032 Vig.: 10/11/2017 1r4
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|
|
|
|

©: i

T &
> <
MFI&‘ j =z
Rubrica: (0 /
e ~ LEDULA DE CREDITO BANGARID (‘TCB") o —
BWG  cowmaT Lumsmzmmq;m&unnmﬂnmnmmmmzw Nermera da (09 55295048
Coclu Dufe e emssie. 03/04/208 | Via Nogocitvel () Vio Nao Negaciave] —

QADRD | - Credor- B a T EEE
"BANCTO BNG S.A, nscrito no CHE sob o n? GLIBB.GED/DU0T-74, com enderegn na Avenida Brigedera Faria Lima @ 5477, 2 andar, ltaim B'bi, na =i
cidate de S30 Pauln (SP), mﬂs'trﬂm representado nos termos de seu estatuto social doravante denusrinad BANCO/CREDCR -
GUADRD |l - lua : 8 Gl

. Nome do Clicnte 2. Sexg 3. CPF | . dice magagain -
4 N Duc. ident. /lipa/ Orgo Expedidor / Oeta de Fmissdo /matrizula 4, 7325418 Carteira de ldentidade SSP / SC 14/10/1976 1149416901
3. Estade Givil B. Data Noscimento S, Solteiro B, 14/08/1948 7. (48)3356-0156 / - 8. —

7 Teletone 8. b-mail 9. Naturalicade {Cidade/UF) 9. TURVD /7 SC 10. r vicente manoel machado 92, -, IMBITUBA,
10 Enderega Res denciol Completo (rua/Av, bairre, Bidoce, Estedo e (%) |gaoponon g i e =

GUADRD 1~ Caracteristicss da Uperagdo de Créditu ;
| Final:dade da Nperagao 1. Financeira Portabiidade dedivida

; . I .|¥1:il;:1t1i§§il EBredora Original. |
z !}perm;ﬂns rafinarciadas 2 2. Hicmero do Contrate Pertads:
3. Yelor Total do uperagao 3.R$2.312.39 S S e auitndi
4. Volor liberaco ao EMITENTE 4.R$2.295,20 & Ross s & r;j_ﬂ ==
5. Quantidade & Yolur de cada parcela 5. Uma Parcela O 53 (RGNS PULOSE.

5. Quartidode du parcelas em abarto

B. Data de vancimenta (pimeira e tima parcela) 6. - Ginciing ol taws ni dmndit)

7. Taxa de Juros Remunerstério® Ga/ %ae) 7.3% / 43,28%

8 10f 8.RS17.9 Pagementu de outras dividas (exceto portabilidede) ____

1 - Natureza da divida: .
Informaghes sobre o Seguro | 9 Valor do divida: ‘

(UUADRD L) - Demenstrativa do Custs Efetivo Total i "

{ Yolor Totol dz Nperago 2. Valor lberade® | 1.R$ 2.312,38 2. RS 2.295,20

3 Volor Refinenciade? 4 Valor Portode” ; LT

5. Valor para pagemertt de puires dividas® -

i 10F {se financiacu} 7 Tarifa de Cadestru® B.ome 7, e

B. Tarifa de Saqoe . ’QE urn (e financiada)® 8.RS000 8 —

10. Custo Efetive Total (CET) (%an /%

lor o RS/ % ssbrc oor it d Oy 10..363% / 54.24

Tipu d2 operagi de crédite: Credito Pessoal orundo de saque realizodo por meia de cartdo de credity consignado emitido pela Bance BM, de titulerioce [
| EMITENIE, conforme informagaes oban: B _

| Doto de adestio oo cavttu/Nirnero da ADE (Adesio).  03/04/2018 / --- o .
| Furma de pagament: As percalas serdo langadas ne fatura o tariao de créddo consignada emifica pelo BMB de ttularicada do Emitente (‘Gertao”). As tanifas
cospesas ¢ dena’s custos relacionados & operegao de crédito contratads, conforma dispostu ne presente Uuadro serda langedas no fotura 6o Lartze.
QUAORO T - ormacte prs Uberchad i
1. Furma de hberaglo: 1, TED Conta Créditn
' 2. Dodas gara cradia (Banco / Agencia / Cunta) |2, BANCO BRADESCO
| Empresa / CNBJ Atelcfone

]

Erdecego
4 Nome/CPF da Agente de Yonda 3 — s
W de pagawante: 1 EMITENTE promele pogar por esto cédula o CREDDN na praga 8o sua seda ou & sua rdem. e mueda corrente nacional. s quantia certe.
quidae uh;m?iﬁ [madu no quadra . constante no predmbulo deste instrumento.

or mediante o forma por ele indicuda no mesmo quadro. au por autremein acordade
entre gs partes, conleeie spuragde do saldo devedor, discriminado em planitha de céculo. nos termos da legiskg@o aplicdvel & espécie, bem coms as l:md_:dqhas
previstas na presents titula, U EMITENTE declara estar ciente de que o valor das parcalos serd | na fature du cartdu de crédito consignada de sue titularideds.
sanforme dispasto ne Ouedrs 1l comstante wo preambulo da Cedila de Credito Bancério emitidy, sbservade o data de vencimento de referido certto. e que 0 vlor da
operagdo tompromeierd o kmite de crédity disponbilzade pel BMG (emissor do cartdo) para wtilizagao do cartdo. D(AEM TENTE dectars estar de acordo com as
dispasictes cuntidos nos condighes gerais 4o Dédula de Dracia Buncario, regstradas 10 de fevereirn d2 2017 pecante o ™ Dfiial de Registro de 'tules ¢ Cocumentus
2 [ﬁﬁe Pessoa Juridics da Capital do Estado do Ste Paule sng o L348 948, as quais foram disponibilizadas sola) EMITENTE oreviomente 3 emissdu do presunte
thidn & encentram -se dispontveis nos canals d2 o du BMD e no site www bancobmg conbr. A PRESENTE Cadaln de Erédito Bancario & smitida sm quantidada
de vias id8ntices 63 portes que nola o somente. via do CREDOR "regouidvel”.

n Eﬂﬂfﬂ: { — - -

; 5.8 .. Nome: CPF/MF:
ar: Declarn cue ouw atentariente a faitura desta Cédule, na presengu das testemunhas abax. tends compraendida

clarachno se npedidn de essi
seu comteddo e estondu ciente das condigbes 9 abirigagdes que sssumi na presente speragio mi
Arogo dofe) EMITEN'E, assinaorogads . R
Nome CPF.
Testemurhas: | . 4 ) .
Nome/CPF: Nurms/CPF:

Canais de atendimento Banco BME. Ceniral de Relacionamento BME CARD 400 7007 (igagbes de celular) ¢ 0RO 770 1790 (ligogtics do tel fixo) /SAE 8300 8759089
/Deficientes auditves v ou de fala DBOJ 579 7333 / DUVIOORIA D800 723 2044,

799 032 Vig* 11 12m7 pi
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PROPOSTA DE ADESAD AD SEGURD PRESTAMISTA BMECARD - GENERALI T ]
Segura Prestamista / Assisténcia Funeral / Sortaio
| Nimero do Contrata (ADE):

[
!

Corretar Cadiga SUSEP: Extipulante:
CMG - Carvetora de Segres | 1020048 Banca MBIA

11 - Kame do Praponerte alice magagnin
2o 67174922872
| 13- Data de Hascimento 14/08/1949
| 14 - Enderegy (Avertda / Rua . Namero / Complemanto) v vicente manoel machado 92
[ 15 - Bairea. /1B - Cidace: roca grande, IMBITUBA

| 17-CEP-7 1B - UF © 88.780-000, SC
- 13 - TeleTune Commercic| wy Residerciak DOD « Ngerero 5
Y - Telefure Celada 00+ Bomery

21 - Data de loveiw de VigBncio: Inicia 8s 24 horas da data o Pagamenty ¢o Sagur pelu Ciente,
22 - Viginesa du Seguro: (2 Meses / 1.3 - Renovagda. Autemitica, observada o regulameitagiu e vicer
24 - Lzpital Segurzdo limitado 3 8 4 100.00 (s INSS) 00 a 38 3 00000 (dermis nonvnios)

23 - Prémia Totel Anval da Segure- 4 8% sobre o valor do Septal Segurady

- PLANG OF COBERTURAS, SERVIGTS ASSBTONEILSORIE.
3.1-Cobertara (até o himitz do copital sequradn)-

a) Murte 3.1a) 2.416,00
| b) lovakde: Tatal Por Acdee 3,!:;2.4&!!]

- 3.2 - Bonaficias odicionais:
| 3) Assisténcia Funeral: Limitads 2 1§ 3.000.00
?}Sm'&z;ihhlmerhfa@i}!ﬂﬂmﬁ.ﬂﬂ _ _ e ———— e e —

| 9 = DECLARACAQD, VPR A g b =

' 8.1 - Ueclaro que: {1} tive agesso itegrul. compreend: e que coneordo tom todss Condigies Domtratua:s da Segurn, incluinda as Londigles Geraa e

{ Especiais: (i estou de acordo com a3 condigies anexas o vsta propests. devidemante rubricadss. 5.2 - Autarizo 2 débita do valor do prémia do
seguro em mes cartde BMGLard. bom como o8 dos renovogoes futuras que coorrerda ao final des vigénsias du seyury,

6 - PUR ESTAR UE AORDT COM OS TERMUS DESTA PROPOSTA DE ADESAD,
CONDIGOES EONTRATUAIS DD SEGURD, ASSING:

PLOCAL

4 1 = i i ,- m‘u}' _M e d:{,
Deckro que oun atentamente  eiura desta PROPISTA £ 0AS CoNDIgQeg | A0 “olab FILLA ks
CIRIRATUAIS O SEGURD PRESTAMISTA BMECa~d ra presengs daz | . K '
testamunhas, tendo campreendide s conteldu. cstando ciente de todss - —
as condigies e chrigaghes assumidas g;:‘;‘-’i
Polsger Dirsito Tuler | | ?w-’:“‘f'_”_‘ i L
1. - - - - -
.= | Home:
-' ' CPF
$ O )
Nome
CPF _
1.03.002 vig.: 12.03.2018 12
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Proposta de Adesao ao Seguro Prestamista BME Card - Generali
Segurg Prestamista / Assisténcia Funeral / Sorteio

| - Baneficidrios

| Primeir beneficiario: Banco BMG SA. (para & quitaglo do sald devedor do BMG CARD | ! i .
som o Banca em decorrencia de Ltlizagso do gu & ot oty 1) du segurzda, ou seja, valur gue o segurade tem em débita

Demais heneficiarios: baneficidrs legais (contorme leg stagas vigente)

2 - Declaragan, Autorizagdo de Débita o Autorizagio de Renovagdo
Declary qua as Isformagdes contidas nesta 580 verdadeiras e completas e assumo total respensabilidade pata sua exatidda, inclusive de
- oue estas em perfeites condigies de srode. a0 preencher @ presente tome: conhecimento na integra cas Condighes

Lantratuais do seques. incluinda as Condigles Gerais e Esperiais contenc tndas es clausules do segura ora contratods, que iorem integrakmente i
I'das. entendidss € aceites por mim Estou ciznte de que qualouer indenizagle pa sinistro somente serd %mm Tn 0 pUgEmento to primiv
| deade. 3 caracterizagdn do evento coberto e o seu amparu pelu segura @ que de acorde com o artigo 766 do Dodign Civd Brasleire, se tiver j
| emitidy circunstancias que possam mfluis na mgo &/ 0y mm.ﬁn de risco pele Segurscora, perdarei o diveilo @ yualquer indengagso. sem |
restituigan da prémio total gﬁ.ﬁ&m ciarte. anda dz que o eln pagamenta do prémie poderd ncasionar o cancelamento do sequra, |
posersadas a8 dispasighes das Dondigoes Contratuais do sequro e legislacaa aplicavel & especie. i
Autarsa 0 déb 1 da vaior do prémiv do seguro em mey cartae BME Card. bem come os das rencvagies fularas que ocorraran ao final das vigencias |
o segurc, Casn ndn seja possivel efetusr @ cobranga do valor do prémin tetal ra data de da seguro, aulorizo 8 alteragdo da forme de |
agamenta (0 prémin para perigdicidade mensal mente de qus poderd haver mutanga em seu valor, estando preservados todos os meus demars |
| direitos constantes desta Propusts. Autorizo. também, e automdtica r2novacen do seguro por tantas vezes qUantas sejem nR2ESSArias para que 3
| Ei];};féfa aurlu‘alg;ia seja manfida nnquante ev bor titdar de um cartac BME Card, aatorzando outrossim, gque o Estipulanta me reprasente nas
| re s reagvagles.

E 3- Segurado o prémio f
| U valor dufoitive do raptal sequrado, limitado 3 RS 4.000.00 pars o canvenio dr INSS o RS 8.000.00 para demsis convénios ¢ Bﬂg&rm serda |

| n‘armedes = Certiticads Individual, que serd enviado apis ¢ pagamentn do prfann, refietindo s valor do ‘imite de cr8dito do seu BMGCsnd L barado ‘
pela institwigda linanceira. .

| & - Boneficios Adicionsts

&) - Sorteios: Tituly de capilalizagdu da modalidade incentivo emitide pela SUL AMERICA CAPITALIZACAD SA. - SULALAP. CHPJ/ME of
{13558 096/009-04. Processe SUSéI n? 13414 SU1328/203-84. A Seguradora cede an Sequrads. a titulo gratuita o direit de participado em

sortzins. Velur da Premisgio RS 2 00000 brutos. confarme legislagde em viger: U Segurado conearrera a § {um) sortein mensal ‘rda oteria

bederal, raalizade no dtimp sébado da cada mes a partie do més seguinte 0 pagamanta du pramio de segura. [ nimero de sortenn ¢ ¢ Regulamante

2& seﬂga BINIBOCS 'mltame:;t::iw o Cartificads a&fﬂmt 2 s - N . .

4.7 - Assistinciz Funeral Tem por objetivo a prestagso do sesvigy isténca Fu na hipotsss te marte do segurate a0 valor de até

| R§3 000 OO (trés mif resis). [} saevigw nlio prevé reemicliso.

|43 - ls ﬂe:;fﬁ!:its Adwianas estéo sujeitos 3 alteragbes oy exclustes nos eniversérias dos contrates de seguro. bem coma em possivers

rengvages dus meswos

Este s?gi;fn ¢ Barontide pels GENERALI BRASIL SEGURDS A, CNPJ 33 072.307/0001-57 grocessa SUSEP o® IS44 DDIES8/97-18 As Condigres |

lieras o Fapecsais de gpslice podem ser acessadas a qualquer tempa no enderecn eletrinico www.asneral com br. Central de Atendimento: Eara '

.33111&&3 ¢ regides metropolitanas: 3004 58 58, Demais lncaidadss: UBUD 70 70 211, SAC 0800 88 & 200 Debisiente auditisc e de fale 0300 8

&1, Uuvidoria; OROD BR 02 800 Hararia de atendimenta Uwvidoria de segunds a sexta-teira, das Bh as IBh (waeeto fordados municipas, |

. kg N i d sica’- 0 regisien deste glaso su SUSER nig inplen, da A "

< itogda co ¢ estd sujerts risco” O registee de ane Y nop imphica, por parta arqua, meertivo ou

e, 040 & sus comerciaiizagdo. Este segure & contratada por prazo deter-maade. tenda & Seguradara & faceidade de nd renovar a agglice

estipulada na cate de veazimenta, aem devolugdo dos prémios nos termios de apohice. 0 Sr%{&d{n pnders consuitar a situagho cadastral de |

sey Dorretor de Segeros no sile wwwsusepgaebe por meio do ngmero de seu registeu wa SUSEP. nome completa e CN). As Tondiges |

llefﬂrutuats.‘RTmm dests prodoto estdo protocolizadas pels Sequradera na Susep e poderdn ser consultadas no enderego eletrdricn |

|

www susep gov be de acordo cem o némers de processo canstante da ApSlce/Progoste
Para aviss de enigtra. elteragles ou informagiex da spdfice - Danais e | informagtes referentes @ cunt~atagde do Segure - Canais de Atendimante én
&terdivesta do Seguradere || Bania QML
5084-5858 - Copiwix & regibes metrepolitanas | 4002-7007 - Ligagtes da Deh'ar
| | D830 7070 21 - Lemais roalidades UBUD 770 1780 - Ligagoes de Telfone Fay
| (800 ER 30 400 - Deficiente auditiva {1800 579 5034 - SaF
Q8O0 723 2044 - Dusieris (SHOQ o5 18hE5)
R0 5797 333 - Oeficionte ouditive = /5u da fala

1.03.002 Vig.: 12.03 2018 22
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; ‘::Fls_: L 6 z
\Rubﬁca;

“ TERMO DE CONSENTIMENTD ESCLARECIOD DO CARTAD DE CREDITO CONSIGNADD

Em cumprimenta © sentenga jucicial pro‘erida nos autes ¢a Agdo Civ| Poblica n 106850 -28.2015 4013700, 3 Vara Federal ds Segae Judiciéria de San
Luis/MA, proposta pala Defensoria Pablica da Unige,

| =TITULAR: | Name Completa da TITULAR 7 2. GPF / 3. N° da Bencficia 1. alice magagnin / 2, 571.749.228-72 / 3. 149416301
Il - PRAZO PARA LIQUIDACAD DO SALDD DEVEDOR: Desde que

cm&n%d&ﬂummﬂ,m o saldo
devedur du cartdo serd liquidado ao final de até

Eu, acima gualificads como titular do cartao de crédito cansignade contratado com o Banco BNG S/A declaro, para os devidos
fins e sab as penas da lei, estar de ciente e de acordu que:

(i} contratei um cartdo de crédita M :
(i) fu informado que a realzacdo de saque mediants 2 utilizagan do meu limite da Cartco de Credira Corsignedn ensejers &

incidéncia de encargas e que o valor do saque. acrescido desies encarcos, constard na minha prixims falura du cartdo;

(i) adiferenga entre a valor pagn mediants cansignagén (desconta realizada diretamente na remuneragdo/beneficio) e o total da
fatura poderd ser page por meio da minha fatura mensal. o que & recomendado pelo Bznzo BMG SA 8 que. caso a fatura naa seja
integralmente paga até data de vencimento, incidicgo encarqus solre o valor devids, conforms previsio ng lalure;

(iv) declern ainda saher que existem outras modalidades ce crédito a examplo do empréstima consignado, que possuem juras
mensais em percentuais menores:

(v) estou ciente de que a taxa de juros do Cartao de Crédito Consignado & inferior & Laxa de jurus do Cartau de Crédite convencionsl
(vi) senda utilizade o Imite parcial ou tetal de me. Cartan de Lrédito Consignade, para sagues o ompras, em uma Unica transagao,
u saldy devedur du cartao serd liquidado até o termo final da prazo citada 1 campo Il da Quadro Preambular. contados a partir da data do
primeiro desconto em folha, DESOE OUE: (a) eu ndc realize outras transagdes de quslquer natwess, durante lodu o periody de
amortizagao projetade a partic da Wtima utilizegdo; (h) ndn ocorre a ~edugan/perda da minha margem consigndvel de cartde (e) os
descanlus atraves da consignaglo ocorram mensalmente, sem nterrupgao, até o total da divida: (d) eu nao realze qualquer pagamearto
esponténen via fatura, e () ndo haja alteragdo da taxa dos juros remuneretorios.

Para tirar dividas acerca da Contrato ora firmade inclusive sure infurmagdes presentes resta lermo de Conseatimento, o TITULAR
poderd antrar em contato. gratuitamente. com o Bancn BMR SA siravés do seguintes Danais de atendimenta: Central de Relacionamerto
BMG CARD 4002 7007 (igagtes de celuler) e D800 770 1790 fligegoes de tel. fixe) /Servigo de Atendimanto az Consumidor - SAC 0800
473 8089 /Deficientes auditivos e ou de fala 0800 979 7333 / DUYVIDURIA URUU 123 2044

Local e data: 03/04/2018

‘ .Sllﬂ.tm do TITULAR: L:\vil 1 j F \,\,\0\655 > QUM

o 2

DECLARACAD SE ANALFABETD DU IMPEDIDO D ASSINAR: Oeclary que ouvi stentaments a leitura cesta Terma de Adesac ra presenga
das testemunhas abaixo, tenco compreendidc seu conteidu. estou cienle de udas as condigbes 2 obrigagtes assumidas.

Arogo cala) TITULAR, assina o rogacy: G
Numa: CPF ou Ot
Testemunnas
Nome /CPF- Name/CPF:
Assinatura eletronica:
15908 g, %4,2.2013 ¥
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Declaracdo de Residéncia

(7 I i
Local/Data: \_le AC&J

tu, qu@ um , de atmnalidadem

estado civil: M_ Q’oﬂssao _.&Qﬁx_’@a.tum de ‘L'Lf'VL"L? / ‘\:f/ , nascido
‘ / ~

Aoy’

(-’f Oél/ﬁéhhous %VML ’nmmfmm
m L’)L(/I‘?’Lé’t }}ﬂ[/- %?goﬁﬁn rjf?""f75 , expedido em: /fq {0/ /%26

pelo g8 epedidert I 1 XL, oot ot @ 1.749. J28- FSECLARD conforme o artigo 1°. da LEl 7115/83 que

resida no scguinte endereco:

) P = p 7
. Logredouro (Rua/Avenida/Praga). /- l /(" /} ( j_/ﬂl‘.f / VLC{’Y”LS{X “Z}Y{’J W e

/A 2
Numero: ‘9) ,;7! , Complemento: Bairro: W 7,)}[' .10,/"(" dL/
i ioa / - W/
Cidade/Estado: mm / L 23K D

Solicito, ainda, que toda e qualquer correspondénciz seja encaminhada para o endereco acima informado.

DECLARO, ainda, ser conhecedor das sangfes civis, administrativas e especialmente criminais’ a que estarel sujeito. caso o quanio
aqul declarel ndo porte estritamente a verdade.

Por ser verdadeira a declaragéo prestada, firmo-me.,

Declaracao se analfabeto; Declaro que ouvi stentamente a leitura das informacBes constantes na presente decta proposta. com as
fuals estou de gleno acorgo.
. A rogo dofz] chente, assina o rogadao: Polegar Cireito -
Clente
Nome/CPF:
Testemunhas
1
Nome/CPF:
&
Nome/CPF:

'Falsidade ideoldgica - Art. 29% . Omitie. gin dotmmtc- rublieo cu particular. decisrecdo que dele devia sorstar, ou nele lnserkr au fazs: Inseris dertzragdo faisa ou

dtversa 0@ que deviz 5av e50MTa, Lom o firl de prejudicer direite, criar 0ungacho ou alterar 8 verdade soore fato Jundicamente seipvante Pena reclusdo de 1 (um)as
o) 3nos @ rURa, e 0 Jocuments & pablico e reclusls de 1 {uml e 3 [trds) anos, se & dotumento € particuia

193,038 Vig 1R/11/3047 1

1
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Ministero da Fazends

Sacratans da Recaits Fecersl co Bras|

-

Comprovsnte de Situscso Csdsstrsl no CPF

N do CPF. §71.748.228-72

Noma ALICE MAGAGNIN

Dats de Nascimento 14/08/1343

Situscas Cadastrst REGULAR

Dat= da InscricZo: anterior a 10/11/1980

Disgrio Verificado 00

Comprovante emitido 85 13:62:56 do o.a 29/03/2019 (hors e dsts de Brasilie
Cocigo oa controle do comprovamie: 5528 09BE.BFBA.91F3




INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Diretoria De Beneficios
Coordenacao-Geral De Pagamentos e Gestao De Servicos Previdenciarios
Coordenacao De Pagamentos e Gestao De Beneficios
Divisdao De Consignacdes em Beneficios

DESPACHO

Divisdo De Consigna¢des em Beneficios, na data da assinatura eletrénica.

Ref.: Processo n2 35000.002904/2019-72.
Int.: BANCO BMG S.A.

Ass.:Apuragdao de irregularidades -
Processo SEI/INSS n.° 35014.398192/2021-
41.

1. Visto.

2. De ordem do Coordenador-Geral de Pagamentos e Gestao de Servicos Previdenciarios
(CGPGSP), Sr. Sérgio Cheque Bernardo, procedeu-se a unificacdo dos processos em tramite no
SEI/INSS desta DCBEN para fins de apuragdo administrativa de possiveis irregularidades cometidas
pelo Banco BMG S.A. no Processo Principal SEI/INSS n.° 35014.398192/2021-41, conclui-se o presente
processo no estado em que se encontra dada a anexagao ao Processo Principal, sem prejuizo do
andamento do referido processo apuratério, a luz dos normativos em vigor que regem a
operacionalizacao de empréstimos consignados de beneficiarios do RGPS.

assinado eletronicamente
MARCIO LEVY BARBOSA DOS SANTOS
Técnico do Seguro Social
Servidor colaborando na Divisdo de Consignagdes em Beneficios
DCBEN/CPGB/CGPGSP/DIRBEN/INSS

. *' Documento assinado eletronicamente por MARCIO LEVY BARBOSA DOS SANTOS, Técnico do
ﬁﬁl';. E_‘y Seguro Social, em 08/11/2021, as 12:02, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento
i no § 32 do art. 42 do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

| eletrénica

- [« |
[=] EI., A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
A , https://sei.inss.gov.br/sei/controlador_externo.php?



http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.inss.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

s acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador
5465051 e o cddigo CRC 31257CC5.

Referéncia: Caso responda este Despacho, indicar expressamente o Processo n2 35000.002904/2019-
72

SEl n2 5465051
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